
2020 年 4 月 6 日 

KES エコロジカルネットワークに参加お申込みいただいた 

事業所の皆様 

2020 年度・KES エコロジカルネットワーク説明会のご案内 

KES エコロジカルネットワーク事務局 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 このたびは、KES エコロジカルネットワークへの参加のお申し込みをいただきまして、誠にありが

とうございます。 

 今年度のご案内に、4 月 21 日に説明会を開催すると記載しておりましたが、新型コロナウイルス感

染症拡大防止のため、開催を中止いたします。 

 なお、説明会でお伝えする内容につきましては、4 月 21 日頃に、KES 環境機構のホームページに

資料を掲載する予定です。説明会にご出席予定でなくても必ずご覧いただきますようお願いいたします。

ご不明な点は以下までお問い合わせください。 

 また、5 月 13 日（水）および 6 月 23 日（火）に予定しております栽培実習につきましては、お申

込みに応じて苗や鉢等の栽培セットをお渡しするため、各種対策を講じた上で時間を短縮して開催する

予定です。状況によっては変更する可能性がありますが、お申込みいただいた事業所様はご予定のほど

よろしくお願いいたします。詳細は後日改めてお送りします。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。                        敬具 

① 説明会 中止（内容は、4 月 21 日頃、KES 環境機構のホームページに資料を掲載予定） 

KES 環境機構のホームページ http://www.keskyoto.org/ 

② 栽培実習(1) 日 時：5 月 13 日（水）10:00～11:00（予定） 

対象種：フタバアオイ、ヒオウギ、ノカンゾウ、タムラソウ 

会 場：みやこめっせ B1F 第 1 展示場（京都市左京区岡崎成勝寺町 9 番地の 1） 

③ 栽培実習(2) 日 時：6 月 23 日（火）10:00～11:00（予定） 

対象種：フジバカマ、キクタニギク、オミナエシ、ワレモコウ 

会 場：みやこめっせ B1F 第 1 展示場（京都市左京区岡崎成勝寺町 9 番地の 1） 

※なお、先に東山の菊渓への植栽のためキクタニギクを京都市都市緑化協会へご提供いただいた事

業所様には、6 月 23 日の栽培実習にて同数のキクタニギクを無償で返却いたしますので、当日

お越しいただくようお願いいたします。 

 

 

 
（ご連絡・お問い合わせ先） 

KES エコロジカルネットワーク事務局 

（公益財団法人京都市環境保全活動推進協会アジェンダ課） 

 井上 和彦 

〒612-0031 京都市伏見区深草池ノ内町 13 

京エコロジーセンター内 

TEL：075-647-3535 FAX：075-647-3536 

メール：kazu.inoue@ma21f.jp 


